Noresmenys, el motiu específic de la seva queixa és 
la guerra perduda contra el lu1.lisme: 

Denique et nou tantum ita. Sed et quia contra 
et aduersum quemdam Raymundum lull, virum 
utique fantasticum et begardum, cuius pater men
dacii mentem sic execauit, ut eius doctrina merito 
sit censenda taro heretica quam insana, per XXti 
annos et amplius coram tribus Romanis pontifici .. 
bus sedulius decertaui; eiusdem libros multos igni
bus arsi et sectatores illius fiamineo gladio anathe
matis percussi, duribus carceribus mancipaui. Quia, 
inquam, contra hos frameam effudi et conclusi, 
manumque misi ad forcia antelata. Ecce insure
xerunt quasi vir unus belial filii, testes iniqui, non 
grammatici, non dialectici, non phisici, non philo
sophi, non geometrici, non musici, non arismetici, 
non astronomi, non astrologui, non mathematici, 
non theologi. Sed viri utique inscii, litteris inpe
riti, non duces, non presides, non comites, non 
l:)arones, non marchiones. Sed pocius mercatores, 

148 BNP ms. lat. 3171, fol. 6 v0 a-b. 
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sutores, cerdones, sartores, fullones, fabri lignarii, 
ferrarii, argentarii, lanarii, tabernarii, pigmen
tarii. Hii siquidem tales et tanti, tantisque mirís 
oficiis insigniti, presumpcione nimia ducti pariter 
et seducti insurrexerunt in me, lacerarunt me, 
clamauerunt contra me, calcaneum suum leuaue
runt contra me et, quod gaudens reffero et reffe
rendo gaudeo, per vicos et plateas, ciuitates et 
villas tubis resonantibus, buctis crepantibus, curo 
sancto johanne filio zebedei consanguíneo domini 
ihesu christi, a tota aragonie, valencie et catha
lonie natali patria solempniter relegari excecati 
malicia procurarunt; quam bannicionem et rele
gacionem leto utique spiritu, quía dignus habitus 
sum pro fidei deffensione contumeliam pati curo 
sanctis apostolis ihesu christi, iam per triennium 
toleraui et tolero de presenti.149 

La intenció de la Confessio és explanada a continuació 
amb aquestes paraules: 

Sane; pater sancte, quía iuxta uerbum apostoli 
ad Romanos, sapientibus et ilisipientibus debitor 
sum, nam fungor publica potestate, testis est 
michi deus, cui seruio in spiritu meo, quod cupiam 
taro istis quam i.His satisfacere, iuxta posse, nedum 
córde, sed corde pariter atque ore, quía · iuxta 
apostoli sentenciam, corde creditur · ad iusticiám, 
oris autem confessio fit ad salutem; nota sit omni
bus hominibus taro pusillis quam magnis, taro pre
sentibus quam futuris, tam aduenis quam dispersis, 
taro catholicis quam .hereticis et peruersis, quía do
minus michi prope est nam in ·ianuis michi est, quía 
diem nescio heque horam, sicut nec quisquam,